C:0.54dm3/（s･bar）
(流路{4/2→5/3(A/B→R1/R2)}の場合)
コンパクト/幅18×長68(mm)
低消費電力
4W DC（標準）
2W DC（低ワットタイプ）
銅系不可対策済
接流体部に銅系がなく、標準品がそのまま使

（A、Bポート横配管）
S41形
型式表示方法VK3140形
VK334形
Pポート:Rc1/8
Rポート:Rc1/8
Aポート:M5×0.8
Bポート:M5×0.8
VK334形
VK3140形
Pポート:Rc1/8
Rポート:Rc1/8
Bポート:M5×0.8
Aポート:M5×0.8
バルブ連数
管接続口径
ソレノイドの方向
無記号 ソレノイドがA、Bポ
ートの反対側
S
ソレノイドがA、Bポ
ートと同じ側
M5 M5×0.8
C4 ø4カセット
VV5K3 M50541
…
1連
20連
…
01
20
ねじの種類
無記号
F
N
T
Rc
G
NPT
NPTF
適用電磁弁
VK3140□-□□□（-Q）
VK334□-□□□（-Q）
適用ブランキングプレートAss'y
VK3000-7-1A
42形／ベース配管形用
（A、Bポート横配管）
S42形
型式表示方法
バルブ連数
管接続口径
ソレノイドの方向
無記号 ソレノイドがA、Bポ
ートの反対側
S ソレノイドがA、Bポ
ートと同じ側
01 Rc
C6 ø6カセット
VV5K3 0542
…
1連
20連
…
01
20
1 8
ねじの種類
無記号
F
N
T
Rc
G
NPT
NPTF
01
VK3140形
VK334形
Pポート:Rc1/8
Rポート:Rc1/8
Aポート:Rc1/8
Bポート:Rc1/8
VK334形
VK3140形
Rポート:Rc1/8
Pポート:Rc1/8
Bポート:Rc1/8
Aポート:Rc1/8
VK3120形
VK332形
Aポート:
Rc1/8,M5×0.8
A,Bポート:
Rc1/8,M5×0.8
R1ポート:M5×0.8
R2ポート:M5×0.8 Pポート:Rc1/8
VV5K3 21
バルブ連数
…
01 1連
20 20連
…
ねじの種類

6V
12V
品番の
記号
S
Z
S
Z
S
Z
なし
なし
なし
定格電圧 定格符号
AC100V 100V
品番
VK300-82-2-01
VK300-82-2-02
VK300-82-2-07
VK300-82-4-51
VK300-82-4-06
VK300-82-3-05
VK300-82-3-53
AC200V 200V
VK300-82-2-04AC220V 220V
VK300-82-2-03AC110V 110V
AC240V 240V
DC6V 6V
DC12V 12V
DC24V 24VD
DC48V 48VD
AC
回路図
DC12V以下
回路図
DC24V以上
回路図
NL：ネオンランプ
  R：抵抗器
LED：発光ダイオード
    R：抵抗器
LED：発光ダイオード
　 D：保護ダイオード
　 R：抵抗器
R NL
12
LED
12
R
－ ＋12
RD LED
ご使用の前に必ずお読みください。
安全上のご注意につきましてはP.8、3・4・5ポート電磁弁／共通注意事項につきましては
P.9～15をご確認ください。
VK3000 Series／製品個別注意事項
1239
VV100